Tekst polski ks. Jana Czują przepisała i poprawiła zgodnie z wymogami dzisiejszej polszczyzny dr Monika Ożóg. Zweryfikowała także cytaty biblijne, sporządziła wiele nowych przypisów i zmodyfikowała stare. Jest również autorką krótkiego wprowadzenia do tego tomu.

Wykaz wydań krytycznych, indeksy oraz bibliografię podamy w ostatnim tomie niniejszego wydania *Listów*.

31 lipca 2010,

w Towarzystwie Jezusowym Uroczystość św. Ignacego Loyoli

prof. dr hab. Henryk Pietras SJ

Listy I

(1-50)

EPISTOLA I¹ AD INNOCENTIUM²
DE MULIERE SEPTIES PERCUSSA.

*Hieronymus Innocentii precibus historiam cuiusdam miraculi refert; quod Ver-
cellis in Liguria sua aetate acciderat. Quaedam mulier a viro adulterii falso
accusata, atque una delatus iuvenis tormentis ad eliciendam veritatem cruciantur.
Hic impatiens confitetur quod non admiserat, ista constanter negans, nulla vi ad
confessionem non admissi sceleris adduci potest. Ducitur uterque ad supplicium,
et iuvenis quidem occiditur; mulier vero saepius icta mori non potest. Demum cum
videretur necem occubuisse, sublatum cadaver revivit, et cum denuo ad supplicium
requireretur, Evagrius³ ei ab Imperatore veniam suis precibus impetrat.*

1. Saepe a me, Innocenti carissime, postulasti, ut de eius rei miraculo, quae nostra aetate acciderat, non tacerem. Cumque ego id verecunde et vere, ut nunc experior, negarem, meque assequi posse diffiderem; sive quia omnis humanus sermo inferior esset laude caelesti: sive quia otium quasi quaedam ingenii rubigo, parvulam licet facultatem pristini siccasset eloquii: tu e contrario asserebas, in dei rebus non possibilitatem inspicere debere, sed animum; neque posse eum verba deficere, qui credidisset in Verbo^a.

2. Quid igitur faciam? Quod implere non possum, negare non audeo. Super onerariam navem rudis vector imponor. Et homo, qui necdum scalmum in lacu rexi, Euxini maris credor fragori. Nunc mihi evanescentibus terris, coelum undique et undique pontus⁴: nunc unda tenebris inhorrescit, et caeca nocte nimborum spumei fluctus canescunt⁵. Hortaris, ut tumida malo vela suspendam, rudentes explicem, clavum regam. Pareo iam iubenti, et quia caritas omnia potest, Spiritu Sancto cursum prosequente confidam, habiturus in utraque parte solatium; si me ad optatos portus aestus impulerit,

^a Verbum] *Migne*; *Hilberg* Verbo.

¹ Antiochia, ok. 370 lub 374 rok.

² Hieronimowi nie chodzi o papieża Innocentego I, lecz o swojego towarzysza o tym samym imieniu, który wiosną 374 roku udał się wraz nim do Syrii i zmarł tam po dwóch latach.